ABSTINENTIA, modestia, continentia. In prædè multi hoc nomine ea offerunt quæ continentia significat, nimirum temperantiam in voluptatibus: nam abstinentia us tantum tribuitur, qui manus ab alienis abstinent, cui oppositè a rapacitas. 5. Att. 17. Sic in provincia nos gerimus, quod ad abstinentiam attinet, ut nullus terentius insumatur in quenquam. || Ibid. 21. Vicimus omnes (hoc tu reperies) cum abstinentia, tum iustitia, facilitate, clementia. Ibid. 16. Etiam aduentu nostro reuiuiscunt, iustitia, clementia, abstinentia. Ibidem 9. Faciam denique ut summa abstinentia munus hoc extraordinarium traducamus. Ibidem 15. Admirabilis abstinentia ex præceptis tuis. 2. Offic. 77. Nulla re facilius conciliatur beneuolentia multitudinis, quam abstinentia & continentia. pro Sest. 7. Possum multa dicere de provinciali eius in eò magistratu abstinentia. 2. Off. 49. Laus abstinentiæ est temporu illorum.

† ADIVNCT. Admirabilis, summa, incredibilis, 5. Attic. Provincialis, pro Sest.

ABSTINEO, cohibeo, tempero, contineo. || Latius multò patet quam abstinentia, ex quo facile perspicimus, ornatum sermonis Romani ex arbitrio eorum, qui eius lingue habitus sunt doctores, omnino dependere, diligentius ergo huius verbi usus admodum variis spectandus est. Nam & ablatiu sine præpositione & cum præpositione, & omisso aliquando accusatio se, aliquando addito iungitur. 4. Aca. 55. Confugis ad Phyticos eos qui maximè in Academia iridentur, à quibus ne tu quidem iam te abstinebis. 5. V. 4. Quod ita postulat ab omnibus, ut ab iis se abstineant maximè vitii, in quibus alterum reprehenderunt. 5. Tusc. 94. Ab iisque (pura voluptatibus) abstinere minimè difficile est. 3. de Fin. 38. Homines tenebras & solitudinem nacti, nullo dedecore se abstineant. 4. Tusc. 79. Ut Alexandrùm regem videmus, qui cum inecremisset familiarem vix à se manus abstinuit. In Vat. 10. Manus à te homines vix abstinere possunt. 6. V. 35. Hunc in provincia prætorum quicquam putabit, à sicularum argento cupiditatem aut manus abstinere potuisse. Ibid. 71. Qui à Capitolio manus abstinere non potuerit. 3. V. 93. Manus à tutela, manus à pupillo, &c. abstinere non potuerit. 7. Fam. 26. Qui me ostres & murænis facile abstinerebam. 3. At. 7. Quod me ad vitam reuocas, vnum efficit vna me manus abstinere. ad Brut. 17. Is se maledictis non abstinere. 6. V. 146. Nihil ægrius factum est multo labore meo, quam ut manus ab illo appellatore absterentur. || Abstinere maledicto. 2. & 12. P. 27. Nunquam à me sacrilegas manus atque impias abstinere. Corn. N. in vita Attic. Sic cum biduum cibo se abstinuisset, subito febris decessit. 3. V. 36. Abstineant in hoc iudicio manus animosque, ab hoc scelere nefario. 2. A. 5. Abstinere se à nefario scelere. 7. V. 4. Abstinere manus ab alienis pecuniis. pro Syl. 80. Nos qui à cæteris causis conuersionis abstinuimus. 1. de D. 102. Ut iurgis & litibus se abstinerent. 2. de Diu. 119. Faba Pythagorei se abstinuerunt. 9. Att. 6. Pecuniis locupletum non abstinere. 1. de Ora. 194. Ab alienis mentes, oculos, manus abstinere. 3. Offic. 72. Quotus enim quisque reperietur, &c. qui abstinere possit iniuria?

† ADVERB. Facile, 7. Pam. Vix, 5. Tusc. in Vat.

† Syntaxis. *A se manus abstinere: id est, non se iugulare, vel necare. Abstinere maledicto, cibo, iniuria. Ab aliquo manus abstinere. Manus mente, se, animum abstinere à scelere. In hoc te abstine.*

ABSTRACTVS, auulsus, disunctus, abductus. 1. de Diu. 66. Cum à corpore animus abstractus diuino instinctu concitaretur. 4. Tusc. 38. Abstractus à ratione. Antequam. 29. A liberis suis abstractum, à coniuge abreptum, ab aris focique proiectum.

ABSTRAHO, abripio, auello, auoco, abduco. pro Deior. 38. Ab omni sollicitudine abstraxi. de Clar. 259. Corra se valde dilatandis literis, à similitudine Græcæ locutionis abstraxerat. Ibid. 239. Pompeium maioris gloriæ cupiditas ad bellicas laudes abstraxit. de Diu. 80. In Aesclopo saepe vidi tantum ardorem vultuum atque motuum, vt cum vix quædam abstraxisset à sensu mentis videretur. de Senect. 30. Senectus abstrahit à rebus agendis. 10. Fa. 18. Si quos milites à Lepido abstraxissent. pro A. 12. A nul-

lius me vnquam tempore aut commodum, aut ocium abstraxit, aut voluptas auocauit, aut denique somnus retardauit. de Somn. 21. Quam maximè se à corpore abstrahere. pro Syl. 9. † Quare nihil est quod à comitatu vitorum amplissimorum me vnum abstrahas. 3. de Orat. 143. Atque in altum à conspectu penè omnium abstraxit.

ABSTRAHOR, abripior, auellor. 1. de Orat. 81. Deinde illud verendum, ne abstrahamur à consuetudine dicendi. pro Cæl. 59. E sinu gremioque patriæ abstrahi.

† ADVERB. Valdè de Clar.

† Syntaxis. *Abstrahere. & abstrahi à se abstrahere à. Hoc istum abstrahit ad. Consilio abstrahi & à sinu, &c. Se à corpore abstrahere. In altum abstrahere.*

ABSTRVDO, abscondo, abdo, recondo, occulto. 4. Acad. 32. Natura in profundo veritatem, vt ait Democritus, penitus abstruxit. 12. At. 16. Cum manè me in syluam abstruxi densam atque asperam, non inde exeo ante vesperum.

ABSTRVSVS, laiens, occultus, abditus, reconditus. 1. cont. Rull. 11. Nullus numerus tam abstrusus est, quem architecti huius legis non olfecerint. Ibidem. Penitus abstrusas infidias alicui ponere. pro Dom. 25. Nimiùm diu reconditus & penitus abstrusus animi dolor. || 4. Acad. 30. Sequitur disputatio copiosa quidem, sed paulò abstrusior.

† ADVERB. Penitus, 4. Acad. pro Dom. 2. cont. Rul.

† Syntax. *Penitus abstrusus. Reconditus, & penitus abstrusus. Profert Cic. epithetum de numero, disputatione, infidias, dolore.*

ABSVM, remotus sum, ac disunctus, disto, fessio, desum. 2. Fam. 1.

Ego te abfuisse tam diu à nobis dolco. 4. 3. Longè abfuturus sum. || 7. V. 31. Ius abesse à foro. 4. Fa. 6. Abesse domo & foro. 6. 15. Abesse vrbe. 6. V. 39. Abesse ab domo paulisper maluit, quam argentum illud amittere. 3. Famil. 5. Procul absum ab re ipsa & locis. pro Cecin. 57. Qui in Italia non sit, abfuit Reipublicæ causa. 13. Attic. 22. Nunquam ab oculis abfuerunt. pro Syll. 74. P. Sylla abfuit ab oculis vestris ab Brut. 6. Filius tuus à me abest. pro Pl. 17. Longissimè abesse ab aliquo. pro Sest. 29. Edixitque vt ab vrbe abesset mille passus. 5. At. 17. Cum in castra proficiscerer, à quibus aberam bidui. Ibid. 16. In castra properant, quæ bidui aberant. pro Cecin. 28. Interrogatus quot millia fundus suus abesset ab vrbe, nam cum dixisset minus 111. pro Cæl. 18. Domus patris à foro longè abesset. || 1. At. 1. Illam manum tu mihi cura vt præstes, quoniam propè abes. Ibidem. Loca, quæ à Bruduo propius abfunt, quam tu, biduum aut triduum. 15. Fa. 4. Aberam ab Amano iter vnus diei. pro Clu. 28. Theani appuli, quod abest à Larino xvii. millia passuum. 4. Acad. 81. Mille & dccc. stadia, quod abesset, videbat. 11. Fam. 13. Abesse ab aliquo loco millia passuum xxx. Topic. 81. Abesse, longè que disunctum esse. 4. Fa. 3. Abfui magnam partem consulatus tui. 6. At. 2. Longè absum. Ibid. 3. Quippe res est in manibus, tu autem abes longè gentium. || pro C. Cor. Cæsar longissimè abest. 5. Tusc. 92. Nunc quidem parumper à sole abis. de Clar. 22. Multum ab his aberat L. Fufius: id est, inferior erat. \* in Clod. Longè te à pulchris abesse sensisti. 4. Fa. 3. Quod eodem tempore à multis ac magnis molestis abes. Pro Pl. 62. Qui abfuisse ab iis studiis continentur. Ibid. 67. Nunquam ex vrbe abfuit. 15. Fa. 4. Non videri esse causam cur abesset à regno. 11. 2. Quid enim abest à tua virtute & fide. 10. 23. Viginti millia passuum cum abessent. 1. Acad. 14. Imò vero & istam & totam veterem Academiam, à qua absum tam diu, renouari à te, nisi molestum est, velim.

Abhorreo. 9. At. 19. Nihil à me abest longius crudelitate. 10. Fa. 23. Dum si quid acciderit mihi à reprehensione temeritatis abfui. 13. At. 30. Ista autem καλῶν non longè abfuit à scelere. 8. 15. Et illi ciues optimi sunt, & ego ab ista laude non absum. de Cla. 318. Eloquentia, vnde longè absum. 6. Fa. 2. Ferendam esse fortunam, præsertim quæ abit à culpa. 2. ad Her. 5. Amalefcio non abesse. 8. At. 23. A consilio fugiendi absum. 10. A. 15. Aberat à bello: id est, animum à bello alienum habebat. 3. de Fin. 6. Sed ab eo plurimum absum. 1. de Orat. 255. Equidem tantum absum ab ista sententia, vt &c.

Non defendo. pro Syl. 14. Vt mirari Torquatus desinat, me qui Antonio abfuerim, Syllam defendere.

Vario. 1. de Diu. 43. Hæc etiam ficta sunt à poeta, non abfunt tamen à consuetudine somniorum. || 1. Qu. Fr. 1. Neque discordiarum domesticarum calamitas abfutura est. 2. Offic. 64. Auaritiæque abfit suspicio. pro Flac. 97. Vis abfit, &c. pro Rab. 16. Nomen ipsum crucis abfit non modo à corpore ciuium Ro. sed etiam à cogitatione, oculis, auribus, &c. Orat. 233. Abesse non potest, quin eiusdem hominis sit, &c. 9. Attic. 11. Abfit non longè, quin, &c. || Orat. 231. A forma veritatis & à norma Atticorum abfunt. 9. Attic. 11. Ne fore absum cum veniet. 13. 21. Tantum porro aberat, vt binos scriberent, vix singulos confecerunt. de Cl. 277. Tantum abfuit, vt inflamare nos, utros animos, somnum isto loco vix tenebamus. 11. A. 36. Ego verò istos tantum abest vt ornem, vt &c. 1. Off. 43. Id autem tantum abest

abest ab officio, vt nihil officio magis possit esse contrarium. 1. Tul. 76. Tantum abest ab eo vt malu mors sit, vt. &c. Or. 2. 29. Tantum abest, ne eneructur oratio cōpositione verborum, vt, &c. & alibi. Parum abfuit quin occideretur de Cl. 2. 75. Hoc vnū illi, si nihil vtilitatis attulit, abfuit: si opus erat, defuit. 1. de Or. 48. Quid huic abesse poterit de maximatum rerum scientia. 1. de Leg. 5. Abest enim historia literis nostris: id est, deest. de Cla. 175. Aberat tertia illa laus, quæ permoueret animos.

† **ADVERB.** Diutius, 2. de Or. Diutius ex vrbe, Postq. in Sen. Diutius frustra, 7. Fa. Dolenter, pro Dom. Haud procul a morte, de Sen. Longè à crimine, pro S. R. Longè ab eloquentia, mulcūm, de Cl. Longè à perfectione, 1. de Or. Longè à scelere. Longè ætate, à sepulchro, 13. & 16. Attic. Longè à spe, 2. Offic. Longè gentium, 6. Att. Longius à natura ferarum, 1. Offic. Non longè, pro Pomp. Paulisper, 6. V. Perpetuo, 4. Fam. Plurimum à suspitione, 4. V. Procul, 13. Fa. Propius, 1. Att. Proflus nihil, 11. Attic.

✚ **Syntaxis & phrasia vera.** Abesse ab persona, loco. Abesse domo, à suis, à miseriis, ab re ipsa, ab oculis. Abesse ab, mille passus, tridui. Propius abesse à Longè, longissimè abesse. à scelere: suspitione, laude, à bello, à sententia. Alicui abesse: id est, non hunc defendere. Tantum abest, vt, &c. Sed quia phrasia est dignissima, explicetur. Tantum abest nos inflammas, vix attingis, & somnum hoc loco vix tenemus. Et tantum abest vt mala sit mori, vt potius: vel, vt verar, ne. Parum abfuit, quin occideretur.

**ABSUMO, consumo, contero, conficio, perdo.** pro Quin. 34. Hortensius à me petit, ne dicendo tempus absumam.

✚ **ABSUMPTVS.** 2. Tusc. 20. Sic corpus clade horribili absumptum extrahit.

**ABVRDE, ineptè, iniquè, turpiter, nefariè.** 2. Tusc. 12. Aut si absurdè canat, is qui se haberi velit musicum. 1. cōt. Rul. 28. Prætori imperat, quam id ipsum absurdè, nihil ad me. 2. de Diu. 119. Nihil tam absurdè dici potest, quod non dicatur ab aliquo Philosophorum. 2. de Fin. 21. Si sapientes sicut dicit absurdè. 8. P. 4. Quo quid absurdum dici aut existimari potest?

**ABVRDVS, ineptus, turpis, inconueniens, minimè consentaneus, alienus, absonus, quod omnium mentes aspernentur ac respiciant.** (conueniens, aptus, accommodatus, tempestiuus. 2. de Orat. 85. Sin planè abhorrebit, & erit absurdus, vt se contineat, admonebo. 3. de Or. 38. Vox extra modum absona & absurda, pro Syl. 57. Iam verò illud quàm incredibile, quàm absurdum? qui, &c. pro Cor. 37. Et simul absurda res est, caueri federe, vt, &c. de Pro. 37. Nam & non fortiori absurdum est, &c. 7. At. 13. L. Cæarem vidi cum absurdissimis mandatis, non hominem, sed fœpas solutas, pro Q. R. 19. Et hoc auribus animisque hominum absurdum. 4. Acad. 132. Modò ne quis illud tam ineruditum, absurdumque respondeat. 2. de Fin. 39. Quo nihil mihi videtur esse absurdius. 1. de Diu. 15. Absurdoque sono fontes & stagna cietis. 16. At. 3. Tempus discessus \* absurdum: id est, alienum, siue in tempestiuum.

✚ **nonnulli legunt, subabsurdum, vt Lamb.**

† **ADVERB.** Planè, Part. Valde, 3. de Orat.

✚ **Syntaxis.** Homo absurdus, & abhorrens: id est, infestus. Absonum, & absurdum. Increabile, & absurdum. Absurda res est agere, &c. Absurdus homo, res, vox, sonus, factum, tempus.

**ABYR TVS, frater Medæe.** apud Pac. Aegialeus. 3. de N. 48.

**ABUNDANS, affluens, circumfluens, copiosus, diues.** (inops, expers, deficiens. 1. de Nat. 115. Vita abundans bonis. 1. de Or. 85. Homo abundanti doctrina incredibili quadam varietate rerum & copia. ibid. 22. Græci non solum ingenio & doctrina, sed etiam otio studioque abundantes. 2. 58. Timæus rerum copia, & sententiarum varietate abundantissimus. de Clar. 238. Non erat abundans, non inops tamen, pro Qu. 40. Neos non adefa iam, sed abundanti pecunia. 1. Off. 78. Vir abundans bellicis laudibus Cn. Pompeius. 2. A. 66. Multa & lauta supellex, non illa quidem luxuriosi hominis, sed tamen abundantis. 7. pro C. Cornel. 2. Quis tam abundans copiis? In Pifo 62. Abundantior consilio, ingenio, sapientia. 2. de Orat. 120. Homines abundantes otio. 3. Off. Abundans copiis, Para. Hæc vtrum abundantis an egentis signa sunt?